ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 ноября 2019 г.                            г. Ипатово                                             № 1743

О ходе реализации за 9 месяцев 2019 года муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675

Рассмотрев информацию управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края о ходе реализации за 9 месяцев 2019 года муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края отмечает следующее.
Муниципальная программа «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее – Программа) включает в себя подпрограмму «Комфортная сельская среда».
Программа предусматривает выполнение в 2019 году мероприятий с общим объемом финансирования за счет бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края– 2 361,00 тысяч рублей.
За отчетный период кассовое исполнение программных мероприятий составляет 1 134,52 тысяч рублей (48,80 процентов к росписи бюджета).
Денежные средства были направлены на реализацию 4 проектов развития территории малых сел, аулов, хуторов численностью от 100 до 750 человек, основанных на сельских инициативах. Так, выполнены работы по организации территории (обустройство парковой зоны) в с. Лесная Дача и с. Красная Поляна с освоением средств в размере 464,67 тысяч рублей, проведена работа по газификации клубов а. Нижний Барханчак и а. Верхний Барханчак на сумму 536,98 тысяч рублей, приобретены товары уличного освещения для нужд с. Крестьянское и с. Добровольное на сумму 132,87 тысяч рублей.
На основании вышеизложенного администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации за 9 месяцев 2019 года муниципальной программы «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2018 г. № 1675.

2. Поручить управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
2.1. Активизировать работу по выполнению мероприятий Программы в рамках исполнения контрольных событий, утвержденных детальным планом - графиком, обеспечив их эффективность и результативность по итогам 2019 года.
2.2. Обеспечить целевое и в полном объеме освоение средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, предусмотренных на реализацию Программы
(срок исполнения - до 31 декабря 2019 года).
2.3. Продолжить проведение мониторинга выполнения программных мероприятий на предмет полного и целевого использования средств, эффективности реализации мероприятий Программы и в случае необходимости внести изменения в Программу
(срок исполнения - до 10 декабря 2019 г.).

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                 Т.Н. Сушко

Визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Е.А. Ткаченко

Рассылка:
Сушко Т.Н.							1
Фоменко Т.А. 						1
Коваленко М.А.						1
Домовцова Л.Г.						1
Ткаченко Е.А.						3
Кудлай Ж.Н.						1